
СМАРГ CHCKIРАЁННЫ  
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ

СМОРГОНСКИЙ РАЙОННЫЙ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РАШЭННЕ

27 марта 2020 г. 242 
_______1_________________№

г. Смаргонь, Гродзенская вобл.

РЕШЕНИЕ

г. Сморгонь, Гродненская обл.

О реализации государственного
профилактического проекта «Здоровые 
города и поселки» в городе Сморгони в 
2020-2021 годах

Во исполнение решения Гродненского областного исполнительного 
комитета от 26 сентября 2019 г. № 571 «О реализации мероприятий 
Государственной программы «Здоровье народа, и демографическая 
безопасность Республики Беларусь на 2016-2020 годы» и в соответствии 
со статьей 41 Закона Республики Беларусь от 4 января 2010 г. № 108-3 
«О местном управлении и самоуправлении в Республике Беларусь» 
Сморгонский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Утвердить Комплексный план мероприятий по реализации 
государственного профилактического проекта «Здоровые города и 
поселки» в г. Сморгонь в 2020-2021 годах (далее -  Комплексный план) 
(прилагается).

2. Создать районное отделение координационной группы 
управления государственным профилактическим проектом «Здоровые 
города и поселки» в г. Сморгони согласно приложению.

3. Определить координатором реализации Комплексного плана в 
г. Сморгони государственное учреждение «Сморгонский зональный 
центр гигиены и эпидемиологии» (далее -  Сморгонский зональный ЦГЭ).

4. Информацию о выполнении Комплексного плана ответственным 
исполнителям представлять до 15 марта 2021 г., 15 июля 2021 г., 15 марта 
2022 г. в Сморгонской зональный ЦГЭ.

5. Сморгонскому зональному ЦГЭ информацию о выполнении
Комплексного плана представить в Сморгонский районный
исполнительный комитет до 5 апреля 2021 г.

Отпечатано: ЧПУП «ПРОМТИРАЖ» +375 29 850 S7 02



2

6. Выполнение реализации государственного профилактического 
проекта «Здоровые города и поселки» в г. Сморгони в 2020-2021 годах 
заслушать на заседании райисполкома в апреле 2021 г.

7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
заместителя председателя Сморгонского районного исполнительного 
комитета по направлению деятельности.

Г.В.Хоружик

И.Д.Маркевич


